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درمکتب امام

مجاهده برای تحکیم مبانی اسلام
ما و شــا پیروان مکتبی هســتیم که آن مکتب، ائمه هدی)ع( جریان دهنده 

او بودند بعد از رســول خدا و حضرت رضا)ع( که مهان ما ایرانی ها هســت و ما 

مفتخریم به اینکه زیر سایه ایشان هستیم، مجری این بودند. ماها پیروان آنها هستیم 

و پیروان آنها باید لااقل یک پرتوی از آن چیزی که آنها داشتند تحصیل کنند و دقت 

کنند و کوشش کنند که تحصیل بکنند. آنها تمام عمر خودشان را صرف کردند برای 

اسلام. تاریخ، از پیغمبر اسلام آن طور نقل می کند، از ائمه هدی هم نقل می کند که 

اینها دائما مشغول مجاهده بودند. علاوه بر آن مجاهدات معنوی که فوق طاقت 

ماهاســت، مشغول مجاهده بودند برای تحکیم مبانی اسلام و کوتاه کردن دست 

کسانی که به ملت ها ظلم می کنند، منتها هر کدام به آن مقداری که آن وقت قدرت 

داشتند. و مع الاسف، نگذاشتند که آن قدرتی که باید، برای آنها حاصل بشود تا ما 

طعم او را بچشیم و بتوانیم تبعیت کنیم.
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دولت در حوزه اقتصادی
توفیقی پیدا نکرد
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سرویس سیاسی-
روزنامه آرمان در مطلبی نوشــت: »آقای روحانــی در دور دوم با توجه به  اینکه دولت، توفیقی در 
حوزه اقتصادی پیدا نکرده بود، طبیعتا احساس می کرد باید به بخشی از مطالبات اجتماعی و سیاسی 
مردم پاسخ بدهد... بهتر است آقای روحانی و دولت ایشان هر چندوقت یک بار نطق های زمان انتخابات 

را گوش کنند و ببینند که چقدر در حوزه عمل با آنها همراهی دارند«.
افزایش پانصد هزار نفری بیکاران، فرو رفتن بازار بورس در رکود و زیان چند هزار میلیارد تومانی 
ســهامداران، تعطیلی ده ها کارخانه و شــرکت بزرگ اقتصادی، افزایش بی ســر و صدای تورم از اقلام 
مصرفی تا مسکن، کوچک تر شدن سفره مردم و کاهش ارزش پول ملی در مقابل ارز خارجی، افزایش 
واردات بی رویه به قیمت ورشکســتگی تولیدکننــدگان داخلی و... تصویری غیرقابل کتمان از کارنامه 

بدعملی های دولت یازدهم است.
اکنون بیش از 100 روز از آغار به کار دولت دوازدهم سپری شده است. اما متاسفانه عملکرد دولت 

نشان می دهد که انگیزه ای برای تغییر در وضعیت اقتصادی وجود ندارد.

مرزهای فرافکنی جابه جا شد!
پروژه دروغ پردازی و جوســازی علیه مسکن مهر در پی زلزله جانگداز و غمبار غرب کشور و سوار 
شدن بر آلام مردم زلزله زده که از سوی مقامات ارشد دولت آغاز و با پیگیری مدعیان اصلاحات ادامه 

یافت، با اعلام مسئولان ذیصلاح در وزارت راه و شهرسازی زمین خورد.
روزنامه ایران دیروز نوشت: »با وقوع زلزله کرمانشاه، یک بار دیگر، آزمونی ملی از سوی ایرانیان به 
نمایش گذاشــته شد. واقعیت آن است که همدلی، همگرایی، همنوایی، همدردی و دگر دوستی جزو 

خصایص تاریخی ایرانیان است.«
گفتنی است، زلزله غرب کشور علاوه بر اینکه آزمونی برای ملت مهرورز و غمخوار ایران بود، وسیله ای 
برای راستی آزمایی و سنجش عیار عزم دولتمردان برای حل مشکلات مردم بود. با کمال تأسف چند 
ســاعت پس از وقوع این حادثه دردناک و دلخراش، در بالاترین ســطوح اجرایی کشور حاشیه سازی، 
جنجال آفرینی و سیاسی کاری کلید خورد. رئیس جمهور و معاون اول وی در حالیکه مردم زیرخروارها 
آوار بودند و بازماندگان در اندوه از دست دادن عزیزانشان می سوختند و نیازمند فوری کمک  های اولیه 
بودند، روی مصائب مردم ســوار شــدند و مسکن مهر را در تیررس حملات خود قرار دادند تاجایی که 
جهانگیری بیشترین تلفات زلزله را مربوط به این طرح دانست. در همین راستا، روزنامه های زنجیره ای 
و  بنگاه های خبرپراکنی اصلاح طلب نیز که خوراک فاسدی را دریافت کرده بودند، همین  خط خبری 
دروغیــن و آلــوده را دنبال کردند. در همین حین بود که رئیس روابط عمومی اداره راه و شهرســازی 
کرمانشاه ـ گرچه بعدا به طرز سؤال برانگیزی تکذیب شد ـ آمار تلفات مسکن مهر را تنها 2 نفر اعلام 
کرد. همچنین در گرماگرم این بلوا افکنی مشــاور وزارت راه نیز اعلام کرد که مســکن مهر توانسته از 

تلفات زیاد جلوگیری کند.
با این توضیحات و پس از نقش برآب شدن این هیاهوی بی اساس و ناشایست، تلاش برای فرافکنی و 
فرار رو به جلو از سوی مقامات دولت دوازدهم چندان جای تعجب ندارد چرا که ایران در مطلب دیگری 
از محسن حاجی میرزایی، دبیر هیئت دولت نوشت: »این روزها مباحث گوناگونی درباره کیفیت نامطلوب 
سازه ها بویژه در بخش دولتی انجام شد و متأسفانه با سوءبرداشت از برخی فرمایشات رئیس جمهوری 

و معاون اول ایشان به سرعت درصدد سیاسی کردن آن برآمدند!!!«

بیکاری جوانان و اشتغال بازنشسته ها!
روزنامه شرق در گزارشی به اشتغال بازنشسته ها و بیکاری جوانان پرداخت و این عملکرد دولت را 

چوب حراج به سرمایه های کشور دانست.
در بخشی از این گزارش آمده است: »درحالي  که فرزندان جوان نابغه همین کشور در همان حال 
یا بیکارند یا باید بالاجبار ترک وطن کنند. بســیار دیده مي شــود که پدر بالاي ٦0 سال و بازنشسته 
به کار بازمي گردد و فرزند همین فرد بازنشسته، بیکار خیابان را متر مي کند. این رفتار و این عملکرد با 
کدام عقل سالم و منطق درست هم خواني دارد؟ اگر از بیرون به رفتار ما با وضع این قوانین و مقررات 
خانمان برانداز و فرصت سوز نگاه شود، بدون شک قضاوت این خواهد بود که عده اي ناپخته چنین قوانیني 

وضع مي کنند و عده اي نابالغ  آنها را اجرا مي کنند«.
در ادامه این گزارش آمده است: »چنین رفتار و عملکردي چوب حراج  زدن به سرمایه هاي کشور 
است و به جز ناامیدکردن جوانان، به عنوان سرمایه هاي اصلي کشور و خانه نشین کردن آنها و در نهایت 

افسردگي و بیمار و رنجورکردن آنها حاصلي به بار نخواهد آورد«.
بررسی نرخ بیکاری جوانان 1۵ تا 2۴ ساله در کل کشور به تفکیک فصول مختلف از سال 1۳۸1 
تا 1۳۹٦ نشــان می دهد این نرخ در بهار ۹٦ به بالاترین حد خود رســید به طوریکه نرخ بیکار فصلی 

جوانان در بازه سنی 1۵ تا 2۴ ساله در بهار امسال 2۸/۸ درصد اعلام شد.

صادرات در پسابرجام کاهش یافت
»حسین سلاح ورزی« نایب  رئیس اتاق بازرگانی در مصاحبه با روزنامه آرمان گفت: »به رغم اینکه 
ایران یک درصد جمعیت دنیا را دارد و از این نظر یک کشور ممتاز به حساب می آید، اما به دلایل گوناگون 
به همین میزان در تجارت جهانی سهم ندارد. سهم ایران از صادرات جهان با لحاظ کردن درآمد حاصل 
از صادرات نفت خام حدود 0/۳۴ و بدون احتســاب نفت حدود 0/2۴ درصد است. به این ترتیب سهم 
ایران از صادرات جهانی حدود یک چهارم  درصد است. این رقم باتوجه به حجم اقتصاد و منابعی که در 

اختیار داریم، اصلا مناسب نیست«.
بر طبق گزارش های اعلام شــده، صادرات کالاهای کارخانه ای در سال 1۳۹۵ به میزان 1۵ درصد 
نسبت به سال 1۳۹۴ کاهش داشت و در شش ماهه اول 1۳۹٦ به میزان ۵ درصد دیگر کمتر از شش 
ماهه مشابه سال قبل بود. کارشناسان معتقدند که اگر شرایط به همین ترتیب ادامه یابد، در سال های 

آتی نیز با کاهش بیشتر صادرات مواجه خواهیم بود.
یادآور می شود 20 درصد کاهش صادرات نسبت به سال ۹۴)سال شروع اجرای برجام(درحالی است 

که دولتمردان ادعا می کردند با توافق، صادرات غیرنفتی رونق می گیرد.

اعتراف به رفتار باجگیرانه اروپا!
روزنامه آفتاب یزد در گزارشی نوشت: »ماکرون)رئیس جمهور فرانسه( نشان داده همواره به گونه ای 

سخن می گوید تا دل دو طرف را از راهی به دست آورد«.
در ماه های گذشته، همان جماعتی که- همزمان با عهدشکنی های گسترده آمریکا در برجام- تاکید 
داشتند که »امضای کری تضمین است« و »اروپایی ها آقا اجازه هستند و آمریکا کدخداست؛ بستن با 
کدخدا راحت تر است« و...پس از ناکامی در خوش بینی به آمریکا، به اروپای آقا اجازه- به تعبیر مقامات 
ارشــد دولت آقای روحانی- دل خوش کردند و مدعی شــدند که به واسطه برجام میان اروپا و آمریکا 

شکاف ایجاد شده است!
پیش از این کارشناســان تاکید داشتند که به لحاظ راهبردی، منافع بلندمدت کشورهای اروپایی 
طرف برجام بیش از ایران به آمریکا گره خورده اســت و لفاظی های آنها در دفاع از برجام، خیلی زود 

رنگ می بازد.
ترفند »پلیس خوب،پلیس بد« به ترفندی نخ نما اما پرکاربرد در رفتار غرب با دیگر کشــورها بدل 
شده است. در طول مذاکرات هسته ای ایران و 1+۵ که به برجام منتهی شد، فرانسه نقش پلیس بد را 
به عهده داشت و هر جا که توانست در مسیر منافع ایران سنگ اندازی کرد. در ماه های گذشته نیز این 
کشــور در کنار دیگر کشورهای اروپایی عضو 1+۵ نقش پلیس خوب را بر عهده گرفت. اما خیلی خود 

نقاب از چهره پلیس خوب افتاد.
مقامات فرانسوی بارها اعلام کردند که باید همزمان با دائمی کردن محدودیت های برجام، خسارت 

محض برجام را به توان موشکی و قدرت منطقه ای ایران تسری داد.
در روزهای اخیر نیز اظهارات فرانسوی ها تندتر شد و مقامات این کشور در یک موضع گیری گستاخانه 

برنامه موشکی ایران را منشأ بی ثباتی در منطقه خواندند.
»حســین راغفر« کارشــناس اقتصادی حامی دولت پیش از این گفته بود: »اروپایی ها به شــکل 

باج گیرانه ای با ایران برخورد می کنند«.
روزنامه زنجیره ای آفتاب یزد نیز- شهریور ۹٦- در مطلبی نوشته بود: »باید پذیرفت در مجموع 
آنچه در آمریکا دنبال می شود در اروپا با ادبیاتی دیگر بدان توجه می شود و آنچه آشکارا آمریکا از 
آن می گوید، اروپا در نهان و با هزینه های بیشــتری از ایران می خواهد. در نهایت اگر اروپا قرار بر 
انتخاب بین ایران و آمریکا داشته باشد حتی در عصر ترامپ نیز اروپا و آمریکا چسبندگی بیشتری 

با یکدیگر دارند«.

صندوق هاي بیمه اي در حال تبدیل  شدن به بحران ملي
روزنامه زنجیره ای شــرق در گزارشــی که روز شنبه آن را منتشر ساخت به بحران در صندوق های 
بیمه ای پرداخت و نوشــت: »وضعیت صندوق های بیمه ای قرمز است. این فصل مشترک صحبت های 
سخنرانان نشست مؤسسه مطالعات دین و اقتصاد در برنامه روز پنجشنبه این مؤسسه بود که با حضور 

جمعی از فعالان اقتصادی و صاحب نظران عرصه تأمین اجتماعی برگزار شد«.
بر اســاس این گزارش : »محمدحسین شریف زادگان، وزیر ســابق رفاه و تأمین اجتماعی، محمد 
ستاری فر، رئیس پیشین سازمان تأمین اجتماعی و معاون رئیس جمهوری در دوره اصلاحات و محسن 
ایزدخواه، پژوهشــگر حوزه کار و تأمین اجتماعی و معاون پیشین سازمان تأمین اجتماعی، سخنرانان 
این نشست، در سخنان خود به بررسی وضعیت صندوق های بیمه ای و سیاست های رفاهی دولت های 
گوناگون پرداختند که سرشــار از نکات قابل تأمل بــود؛ آمارها و اطلاعاتی که هریک زنگ خطر بروز 

بحران صندوق ها را به صدا درمی آورد.«
»محسن ایزدخواه، پژوهشگر حوزه کار و تأمین اجتماعي و معاون پیشین سازمان تأمین اجتماعي، 
در ابتداي این نشســت با اشاره به وضعیت بحراني صندوق هاي بیمه اي کشور گفت: باوجود اینکه 
در ســال هاي اخیر از مشکلات صندوق ها در کنار مسائل مهم کشور مانند آب و اشتغال به عنوان 
چالش هاي بزرگ کشــور نام برده مي شــود، اما عملا مشاهده مي کنیم که این ابراز نگراني ها هنوز 
در حد گفتاردرماني بوده و وارد مرحله چاره جویي نشــده اند. نظام تأمین اجتماعي ایران پایه هایي 
مانند قانون اساســي، سند چشــم انداز 20 ساله، قانون ساختار نظام جامع رفاه و تأمین اجتماعي، 
مقاوله نامه هاي بین المللي که اصلي ترین آن مقاوله نامه 102 ســازمان بین المللي کار است و قانون 
برنامه هاي توسعه مخصوصا قانون برنامه پنجم توسعه دارد که البته در موارد متعددي با بي اعتنایي 

قوه مجریه روبه رو شده اند«.

گفت:  کشــورمان  امورخارجه  وزیر 
بیشتر  عربستان  رژیم  مثل  کشورهایی 
به دنبال تفرقه و اختلاف افکنی هستند، 
اگر روش شــان را عوض کنند، آنها هم 
می توانند به جای جنگ افروزی، در صلح 

منطقه شریک باشند.
محمد جواد ظریــف وزیر امور خارجه به 
منظور شرکت در نشست سه جانبه به همراه 
سرگئی لاوروف و مولود چاووش اوغلو همتایان 
روس و ترکیه ای خود شــنبه شــب در صدر 

هیئتی تهران را به مقصد ترکیه ترک کرد.
دیروز)یکشــنبه( نشست سه جانبه وزرای 
خارجه کشــورهای ایران، روسیه و ترکیه در 

شهر آنتالیای ترکیه برگزار شد.
وحدت ملی در سوریه

ظریف پیش از آغاز نشســت ســه جانبه 
وزرای خارجه ایران، روسیه و ترکیه در آنتالیا 
درباره روند بحران سوریه، طی اظهاراتی ضمن 
تسلیت شهادت امام رضا)ع( گفت: همانطور که 
واقف هستید در 11 ماه گذشته روندی که در 
آستانه شروع شد این امکان را فراهم کرد که 
درگیری ها در ســوریه و خسارات انسانی که 
در ســوریه به مردم وارد می شد کاهش بسیار 
زیــادی پیدا کرد و دولت ســوریه و نیروهای 

مقاومت این توانمندی را بیشتر پیدا کردند که 
با تمرکز بیشتر با داعش و نیروهای تروریستی 
مبارزه کنند و توفیقات بســیار خوبی هم به 

دست آوردند.
وی افزود: به همین خاطر روسای جمهور 
ســه کشور برای پیشبرد این روند و بررسی 
روش هایی که بتواند با اجماع مردم سوریه، 
آینــده بهتری را با همراهــی، هماهنگی و 
وحدت ملی در ســوریه فراهم کند تصمیم 
گرفتند روز چهارشنبه در سوچی اجلاسی 
را در ســطح ســران داشته باشــند و برای 
اقدامات بعدی زمینه سازی کنند، برای این 
کار روز شنبه در تهران کارشناسان ارشد سه 
کشور جمع شدند و بیانیه اجلاس سران  و 
موضوعاتــی که در اجلاس ســران مطرح 

می شود را بررسی کردند.
وزیر خارجه ادامه داد: امروز هم در آنتالیا 
در اجلاس وزرای خارجه ســه کشــور بیشتر 
روی این موضوع کار خواهیم کرد تا انشــاالله 
روز چهارشنبه جلسه موفقی را روسای جمهور 
ســه کشور داشته باشند و بتوانیم با کمک به 
مردم سوریه زمینه را برای پشت سر گذاشتن 
این دوران تلخ فشار و حرکت های تروریستی 
در سوریه، زمینه آینده متحدی را برای مردم 

سوریه فراهم کنیم.
ظریف یادآور شد: البته کار اصلی را مردم 
سوریه انجام دادند و در آینده نیز همین گونه 

خواهد بود.
گفتنی اســت ظریف و ســرگئی لاوروف 
وزرای خارجه ایران و روسیه نیز پیش از نشست 

سه جانبه، جلسه ای دوجانبه برگزار کردند.
نشست سه جانبه

نشست سه جانبه وزرای امور خارجه ایران، 
روسیه و ترکیه در راستای حل بحران سوریه 
و به منظور بررسی مباحث مورد گفت وگو در 
نشســت روز چهارشنبه ســران سه کشور در 
سوچی روسیه، که ظهر یکشنبه در آنتالیا آغاز 

شد، بعد از گذشت 2 ساعت پایان یافت.
محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه پس 
از نشست ســه جانبه به همراه وزرای خارجه 
روسیه و ترکیه در آنتالیای ترکیه درباره بررسی 
راه  های حل بحران ســوریه عنــوان کرد: در 
جلسه وزرای خارجه ضمن تبادل نظر در مورد 
هماهنگی اجلاس سران که روز چهارشنبه در 
سوچی با حضور سران سه کشور ایران، روسیه 

و ترکیه برگزار می شود، توافق شد.
ظریــف که بــا خبرگزاری صدا و ســیما 
گفت وگو می کرد، خاطرنشان کرد: فکر می کنم 

روند مفیدی است برای دستاوردهایی که در 
آســتانه برای مقابله با تروریســم و همینطور 
برگرداندن آرامش و ثبات در سوریه به دست 
آمد. روند آســتانه نشان داد وقتی کشورهای 
موثر منطقه همکاری کنند، این امکان وجود 
دارد کــه همه کارهایی که ســایر کشــورها 
نتوانســته بودند، انجام دهند این ســه کشور 

انجام دهند.
به گزارش فارس، وی خاطرنشان کرد: 11 
ماه موفقیت را به عنوان ذخیره پیش رو داریم 
و این نشــان می دهد که اگر سایر کشورهای 
منطقه هم به این نتیجه برســند که به جای 
سیاســت های غلط به همکاری روی بیاورند، 

شاید نتایج موفقیت آمیزی به دست بیاید.
وزیر خارجه ادامه داد:  متاسفانه کشورهایی 
مثل رژیم عربســتان بیشــتر به دنبال تفرقه 
و اختــلاف افکنی هســتند و به همین دلیل 
نتیجه ای جز اختلاف نمی بینند. در صورتی که 
اگر روششان را عوض کنند آنها هم می توانند 
به جای جنگ افروزی در صلح منطقه شریک 

باشند.
گفتنی اســت اجلاس ســران سه کشور 
ایران، روسیه و ترکیه، چهارشنبه اول آذرماه 

در سوچی روسیه برگزار خواهد شد.

ظریف بعد از نشست سه جانبه در آنتالیا:

عربستان به جای جنگ افروزی
 برای صلح و ثبات در منطقه تلاش کند

بقیه از صفحه 2
روزنامــه زنجیــره ای آفتاب یــزد نیز در 
گزارش هــای متعدد و به نقل از چند حقوقدان 
وابسته به جریان اصلاحات، شهرداری را مقصر 
خوانده و نوشت: »از روزی که شهرداری سکوی 
شــهردار به طرف کاخ ریاســت جمهوری شد، 
مدیریت شــهرداری تهران از مدیریت بنیانی و 
بنیادی به یک مدیریت ظاهری، ظاهر ســازی، 
رنگ و لعابی تبدیل شــد. نورافشانی و گل کاری 
در تهران انجام شد، اما دریغ از کارهای بنیادی.
به باور و نظر من شهرداری مقصر اصلی است.«
روزنامه مردمســالاری نیز با سیاسی کردن 
فاجعه پلاســکو در تناقضی عجیب و در ستون 
سرمقاله نوشت: »نگرش سیاسی، نه فقط نسبت 
به این حادثه، بلکه نسبت به هر حادثه دیگری 
که با جان انسانها سر و کار دارد مذموم است. به 
همین دلیل وظیفه همگان این است که بدون 
نگرش سیاســی به این حادثــه بنگرند ]ولی[ 
شــهرداری مقصر اصلی حادثه است، چراکه با 

مالکان ساختمان پلاسکو مماشات کرد.«
این سیاســی کاری و ماهیگیری از فاجعه 
روی داده در روزهــای بعــد نیــز ادامه یافت و 
مدعیان اصلاحات که شــهردار تهران را رقیب 
نامزد مطلوب خود در انتخابات جاری می دیدند 
دست به تسویه حساب زده و از هیچ اتهام اثبات 

نشده ای دریغ نکردند.
حرامخواری پشت دیوار سیاست!

البتــه این تنها رویدادهــا و فجایعی چون 
آتش ســوزی و زلزله نیست که با آفت سیاسی 
کاری روبــرو اســت، در رویدادهای اجتماعی، 
اقتصادی و قضایی نیز کشور ما با این بلیه دست 

به گریبان است.
اردیبهشت ماه سال گذشته فیش های برخی 
مدیران دولتی منتشر شد که نشان می داد این 

مدیران در ازای کاری که انجام داده و یا نداده اند 
حقوق های نجومــی گرفته اند، این حقوق های 
حرام به شــدت با واکنش منفی جامعه مواجه 
شــد و مردم خواســتار برخورد قاطعانه دولت 
و مســئولین دســتگاه قضا با نجومی بگیران 
گردیدند، با این وجود روزنامه های زنجیره ای و 
حامیان دولت به جای مطالبه از مسئولین برای 
رســیدگی درست و بلادرنگ به این حقوق ها و 
فیش های نجومی خواسته به حق مردم و رسانه ها 
را سیاسی خوانده و از مدیران ویژه خوار حمایت 

و دفاع کردند!
نگاهی به اظهــارات مقامات دولتی در یک 
ساله پس از افشای فیش های نجومی به خوبی 
نشــان از آن داشت که آنان اصولا به برخورد با 
این حرامخواری اعتقادی نداشته و هر انتقادی 
را بازی سیاسی می دانستند و می پنداشتند در 
حالی که همه چیز روشن و مشخص بود، عده ای 
حقوق های صدها میلیونی و حرام گرفته بودند و 
به فرموده رهبر معظم انقلاب شایستگی تصدی 
سمت های دولتی را نداشتند ولی ویژه خواران 
پشــت دیوار سیاست مشــغول کار بودند و به 

انتقاد ها و فریادها وقعی نمی نهادند!
متهمانی که نمی خواهند پاسخگو باشند!

مــورد دیگری که می توان بــدان پرداخت 
متهمینی هســتند که در ســالیان گذشته به 
محکمه فراخوانده شده اند و چون فضا را بر خود 
تنگ می بینند به جای پاسخگویی قوه قضائیه 

را به سیاسی کاری متهم می کنند.
در روزها و هفته های گذشــته پرونده های 
متعدد مرتبط با برخی شــخصیت های مرتبط 
با دولت های نهم و دهم در حال رسیدگی بوده 
است که این افراد به جای پاسخگویی دست به 
بازی های عجیب زده اند، آنان دســتگاه قضا را 
به سیاســی کاری متهم می کنند ولی همگان 

می دانند که چه کسی سیاسی کار و سیاست باز 
است، آنان که عمل به مرّ قانون را می خواهند و یا 
کسانی که به جای پاسخگویی دست به حرکات 
بچگانه زده و خواستار عبور از قانون می شوند؟!

و صــد البته این مســئله اختصاص به یک 
جریان سیاســی خاص که گفته شد نداشته و 
ندارد، در سالیان گذشــته بسیاری از مدعیان 
اصلاحات که برای پاســخگویی بــه دادگاه به 
خاطر مفاسد اقتصادی و اجتماعی خود فراخوانده 
شده اند به جای پاسخگویی در رسانه ها مدعی 

شده اند که برخورد با ما سیاسی است و...!
مفاسد اجتماعی که

 لباس سیاست پوشیده اند!
از دوره اصلاحــات تاکنــون برخی گروه ها 
و شــخصیت ها محبوبیت خود را در حمایت از 
مفاســد اخلاقی و یا باز گذاشتن درها برای رخ 
دادن چنین مفاســدی دیده اند، شعار »حجاب 
اختیــاری« در حالی که ضرورت حفظ آن نص 
صریح دین مبین اسلام است را می توان در این 

راستا مورد ارزیابی قرار داد.
زمانــی که بــه روزنامه هــای زنجیره ای و 
گفته ها و نوشته های مدعیان اصلاحات نگاهی 
از سر دقت می اندازیم می بینیم که آنان مقابله 
قانونی و دینی با مفاسد را نیز سیاسی می بینند 
و خواســتار تعطیلی هر نــوع برخورد قانونی با 

مفسدین هستند.
در این راســتا برخورد با تخلفات و جرائمی 
چون » توزیع و مصرف مشروبات الکلی ، فروش 
و نصب تجهیزات ماهواره به صورت غیرقانونی 
، پخش و فروش فیلم های غیراخلاقی در سطح 
کشور و همچنین گشــت و گذار در خیابان ها 
به صورت زننده و نامشــروع « از سوی مدعیان 
اصلاحات سیاسی خوانده می شود، از منظر این 
گروه ها مسئله ای به نام قانون وجود ندارد و هر 

حرکتی سیاسی است ولو خلاف آن ثابت شود 
و محرز باشد.

قانون صریحی که دولت و مجلس
به آن تمکین نمی کنند!

در هفته های گذشــته نیــز موضوع »عضو 
زرتشتی شــورای شــهر یزد« در روزنامه های 
زنجیره ای و اظهــارات مدعیان اصلاحات زیاد 

دیده می شود.
آنان مدعی هســتند که شورای نگهبان به 
صورت غیرقانونی حق یک منتخب را از او سلب 
کرده و او را از شــورای شهر یزد بیرون انداخته 
است! این در حالی است که موضوع در قانون به 
عیان مشخص شده و شورای نگهبان بر اساس 
رســالت و وظیفه قانونی خود پیش از برگزاری 
انتخابات مسئله را به مجلس شورای اسلامی و 
دولــت اعلام کرده بود که از ثبت نام اقلیت های 

دینی خودداری کنند.
با این وجود عمل به مرّقانون از سوی شورای 
نگهبان نیز از سوی مدعیان اصلاحات سیاسی 
و برخــورد با یک جریان خاص دیده می شــود 
همانند بسیاری از دوره های برگزاری انتخابات 
که احراز صلاحیت ثبت نام کنندگان به عنوان 
وظیفه قانونی شورای نگهبان از سوی مدعیان 

تحمل نشده و سیاسی خوانده می شود.
کوتاه ســخن آنکه کشور ما با آفت سیاسی 
کاری روبرو است، عده ای بر روی آلام و مصائب 
مردم برای تسویه حساب با مخالفان خود بازی 
سیاســی می کنند و گروهــی دیگر نیز هر نوع 
برخورد با متخلفان سیاسی، اقتصادی و اخلاقی 

را سیاسی می خوانند!
راهکار بازگشت به قانون و تمکین به آن است 
راهکاری که برخی نمی خواهند به آن تن دهند 
و اسب خود را در رویدادها و تحولات می رانند 

هر چند به ضرر مردم و کشور باشد.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

برچسب های سیاسی برای فرار از پاسخگویی
از بلایای طبیعی تا مفاسد اقتصادی

برخلاف ادعاهای ائتلاف تحت رهبری 
ریاض و واشنگتن مبنی بر اینکه موشکی 
که به ســمت فرودگاه بین المللی ملک 
ریاض شلیک شده،  نزدیکی  در  »خالد« 
ایرانی بوده است، گزارش محرمانه شورای 
امنیت، هرگونه ارتباط این حمله با ایران را 

رد کرده است.
دهم نوامبر، یک هیئت منصوب شده توسط 
شورای امنیت سازمان ملل نامه  محرمانه ای را 
به دیپلمات های ارشــد ارسال کرد که در آن 
تصریح شده بود که هیچ شواهدی در خصوص 
ادعاهای عربستان سعودی مبنی بر اینکه ایران 
مسئول حمله اخیر موشکی انصارالله به ریاض 

است، وجود ندارد.
پایگاه تحقیقی آمریکایی »اینترسپت« در 
گزارشــی ضمن اعلام این خبر نوشت، طبق 
گفته اعضای این هیئت،  تنگ تر شدن محاصره 
یمن توســط ائتلاف سعودی و تکیه عربستان 
ســعودی به بند 1۴ از قطعنامه 221٦ شورای 
امنیت ســازمان ملل، که به  کشورهای عضو 
ســازمان ملل اجازه می دهد تا اقداماتی را به 
منظور جلوگیری از انتقال کالاهای نظامی به 
انصارالله انجام دهند، ظاهراً تلاشی برای ایجاد 
مانع در مسیر تحویل کمک های انساندوستانه 

به غیرنظامیان یمنی است.
با این حال، ریاض اصرار دارد که مســدود 
کردن تمامی بنادر زمینی، هوایی و دریایی یمن 
توســط نیروهای ائتلاف تحت رهبری ریاض، 
موقتی بوده است و در فرایند تحویل کمک های 

غذایی به کشور یمن اخلال ایجاد نمی کند.
عربستان سعودی ایران را متهم کرده است 
که موشــک های بالستیک کوتاه برد در اختیار 
انصارالله یمن قرار داده است. عربستان مدعی 
اســت که یکی از این موشــک های بالستیک 
کوتاه بــرد را در روز ۴ نوامبر، بــر فراز ریاض 
رهگیری کرده است و تهران این ادعا را »خلاف 

واقعیت« دانسته است.
مقامات ارشــد آمریکا از جملــه »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور آمریکا نیز ایران را مقصر 
حمله به فرودگاه ملک خالد در نزدیکی ریاض 

دانسته اند.
ایران به طور دائم شایعاتی مبنی بر تسلیح 
انصارالله را رد کرده اســت و »حسن روحانی« 
رئیس جمهور ایران تصریح کرده است که پرتاب 
موشــک انصارالله به سمت پایتخت عربستان، 
»واکنــش به تهاجم )ریاض(«  بوده اســت و 
افزود که اعتقاد ریاض به دشمن بودن جمهوری 
اسلامی با ایران، »یک اشتباه استراتژیک« است.

شلیک موشک یمنی ها به سوی ریاض
شــنبه 1۳ آبــان ماه )۴ نوامبــر ( حدود 
ســاعت هشت و 20 دقیقه به وقت محلی بود 
که صدای انفجار شــدیدی در شمال فرودگاه 
ملک خالد شنیده شــد. یگان موشکی ارتش 
و کمیته های مردمی یمن یک فروند موشــک 
بالستیک دوربرد از نوع »برکان اچ 2« به سمت 
فرودگاه بین المللی ملک خالد ریاض پایتخت 
عربستان شلیک کرد که به هدف اصابت کرد. 
منابــع نظامی یمنی اعلام  کردند که ارتش و 
کمیته های مردمی این موشــک را به فرودگاه 
بین المللی ملک خالد در ریاض شلیک کرده اند 
که در پــی اصابت این موشــک فعالیت این 
فرودگاه مختل شد. سازمان هواپیمایی عربستان  
هم اعتراف کرد که این موشک بالستیک ارتش 
وابسته به انصارالله یمن در محوطه فرودگاه ملک 

خالد در ریاض فرود آمد.
در همیــن راســتا، محمد عبدالســلام، 
ســخنگوی انصــارالله یمــن گفت: مــا بارها 
تأکید کردیــم که در واکنش به ادامه بمباران 
غیرنظامیان بی گناه پایتخت های کشــورهای 
متجاوز را با موشــک های بالستیک هدف قرار 
خواهیم داد. سخنگوی انصارالله در گفت وگوی 
خود با شبکه الجزیره به هدف قرار دادن عمق 

عربستان و شهرهایی که جنگنده های ائتلاف 
متجاوز عربی از آنجا می آیند، تهدید کرده بود. 
وی گفتــه بود که هدف قرار دادن ابوظبی هم 
یکــی از اولویت های اصلی ارتش و کمیته های 

مردمی در دوره آتی است.
اتهام زنی ائتلاف تحت رهبری ریاض

و واشنگتن به تهران 
ائتلاف تحت رهبری عربســتان سعودی 
ضمن متهم کردن ایران به نقش داشــتن در 
حمله موشــکی به فرودگاه بین المللی ریاض، 
گفته این حمله می توانــد عمل جنگی تلقی 

شود و ممکن است به آن پاسخ دهد.
در بیانیه ای که  از ســوی ائتلاف نظامی 
تحت رهبری عربستان منتشر شد ادعا شده 
بود که پرتاب این موشک را »تعرض مستقیم 
نظامی« توســط ایران قلمداد می کند. این 
بیانیه که توسط خبرگزاری رسمی عربستان 
سعودی منتشر شــد همچنین مدعی شد: 
»نقــش ایران و فرماندهی مســتقیم آن بر 
حوثی هــا در این مورد آشــکارا تعرضی به 
کشــورهای همسایه است و صلح و ثبات در 
منطقه و جهان را تهدید می کند. به همین 
دلیل فرماندهی ائتــلاف این را یک تعرض 
فاحش نظامی توسط رژیم ایران تلقی می کند 
و می توانــد عملی جنگی علیه پادشــاهی 
عربستان ســعودی تلقی شود.« پیش از آن 
نیز دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا با بیان 
اتهاماتی مشــابه علیه ایران گفته بود که به 
عقیده او، پرتاب موشک از یمن به عربستان، 
کار ایران اســت و همچنین مدعی شده بود 
که سیستم های آمریکایی مستقر در عربستان 

سعودی این موشک را ساقط کرده اند.
متهم کردن ایران به قاچاق موشک 

برای افزایش تحریم هاست 
شــورای عالی سیاسی یمن که ریاست آن 
را صالح صماد بر عهده دارد در بیانیه ای ضمن 

مضحک توصیف کردن اظهارات دشــمن در 
رابطه با متهم کردن ایران به دست داشتن در 
حمله موشکی یمن علیه عربستان اعلام کرد: 
متهم کردن جمهوری اسلامی ایران به قاچاق 
موشک و مهمات به یمن دروغ محض است و 
با این اتهامات می خواهند گذرگاه های یمن را 
ببندند و تحریم علیه ملت یمن را افزایش دهند.
واکنش مقامات نظامی کشورمان هم به این 
اتهامات صریح و قاطع بود. سرلشکر محمدعلی 
جعفری، فرمانده کل سپاه پاسداران، با تکذیب 
این خبر گفت که امکان انتقال موشک از ایران 
بــه یمن وجود ندارد و این موشــک هایی که 
شــلیک می شود متعلق به خود یمن است که 
آنها را بازسازی کرده اند و با افزایش برد آنها در 
پی انتقام خون شهدای یمن هستند. پیش تر نیز 
فرمانده سپاه درخصوص برد موشک های ایران 
گفته بود که ایران با وجود توانایی افزایش برد، 

اما چنین برنامه ای ندارد. 
همزمان، امیر حاتمی، وزیر دفاع ایران نیز 
ضمن رد اتهام کمک موشکی به انصارالله یمن 
گفت: »مگر کســی از آمریکا ســوال می کند 
که شــما چه چیزی در اختیار عربستان قرار 
می دهید. بنا نیســت هر اتفاقی در منطقه رخ 
داد آمریکا، ایران را متهم کند، البته از دشمن 

این ادعاها بعید نیست.« 
بهرام قاسمی سخنگوی وزارت خارجه نیز 
با رد اتهامات وارده در بیانیه اخیر ائتلاف تحت 
رهبری عربستان سعودی علیه یمن به جمهوری 
اسلامی ایران این اتهامات را ناروا، غیرمسئولانه، 

مخرب و تحریک آمیز خواند.
با این حال انتشار گزارش محرمانه شورای 
امنیت ســازمان ملل مبنی بــر عدم هر گونه 
ارتباط ایران با حمله موشکی گروه های مردمی 
و مقاومت یمن به ریاض، خط بطلانی بر چند 
هفته اتهام زنی و فضاسازی واشنگتن و ریاض 

علیه برنامه موشکی کشورمان بود. 

خط بطلان بر ادعاهای ریاض- واشنگتن 

شورای امنیت، نقش ایران در حمله موشکی به فرودگاه ریاض را رد كرد

نیویورکتایمز:ولیعهدعربستان
پایشرابیشازگلیمخوددرازکردهاست

روزنامه نیویورک تایمز ادعای ولیعهد عربســتان سعودی برای 
اصلاحات را به استهزا گرفت و نسبت به سرانجام روند تحولات در این 

کشور ابراز نگرانی کرد.
این روزنامه به قلم توماس فریدمن نوشــت: عربستان در واقع ۴ دهه است 
که در کوران یک تغییر فاحش سیاسی افتاده است. اما نیروی سیاسی مسلطی 
که موتور محرک این تغییرات بوده؛ نه اســلام گرایی بوده است؛ نه بنیادگرایی؛ 
نه لیبرالیسم، نه کاپیتالیسم و نه حتی »داعشیسم«. این نیرو، »آلزایمر« است.
هیچ کدام از این پادشــاهان بانی اصلاحات در کشــور نبوده اند. در جهان 
پرتحول و نوشونده، پادشاهان سعودی پشت سر هم می آیند و می روند؛ تفکرشان 
این بوده است که همین اصلاحات انجام گرفته در کشور که سرعتش حتی به 
زحمت به 10 مایل در ساعت می رسد؛ تازه همین شتاب کند هم پولش را نفت 
تامین کرده است. اما این سیاست دیگر کار نمی کند. حدود 70 درصد جمعیت 

عربستان را جوانان زیر ۳0 سال تشکیل می دهند و 2۵ درصد آنها بیکارند.
همه اینها را تک تک برشمردیم تا به تحولات متهورانه اما غیرمدبرانه ای که 
در این ایام در عربستان در حال وقوع است برسیم. این رویداد بزرگ، بازی قدرت 
ولیعهد جوان ۳2 ساله عربستان »محمدبن سلمان« پسر »ملک سلمان« پادشاه 
عربستان است. محمد که من)نگارنده مطلب( تاکنون دو بار با او مصاحبه داشته ام؛ 
یک جوان جویای نام و بسیار عجول است. بالاخره کسی باید باشد تا این خانه را 
بتکاند. اما یک چیز هنوز روشن نیست؛ اینکه این غرایز آنی این شاهزاده برای 
تغییر در چه نقطه ای ختم می شود و این غریزه مستبدانه او برای قبضه کردن 
قدرت از کجا شروع شــد؟ رئیس جمهور »ترامپ« از این موج دستگیری های 
شاهزادگان و سرمایه داران و میلیاردرهای صاحب تجارت و صاحبان رسانه های 
عربستان که به اتهام فساد بازداشت شده اند استقبال کرده و در توئیتش نوشته 

است؛ »تمامی این اشخاص سال ها بود که کشور را می دوشیدند.«
مــن واقعا به ایــن صحبت های ترامپ خنده ام گرفت. ماجرای بازداشــت 
شــاهزادگان سعودی به جرم فساد؛ مانند این است که ما روزی بشنویم دونالد 

ترامپ هفت تن از وزرای کابینه را به جرم »دروغگویی« اخراج کرده است.
ترامپ وقتی این توئیت را می نوشــته کاملا این داســتان را فراموش کرده 
است که »محمد بن سلمان« وقتی سال گذشته در تعطیلات در جنوب فرانسه 
بســر می برد یک فروند قایق فوق العاده شیک و رویایی به قیمت ۵۵0 میلیون 

دلار از یک روسی خریداری کرد.
آیا او پول این قایق را از قلک خودش پرداخت کرده بود؟ و یا پس اندازش 
بود که از دکه لیمونادفروشی اش در ریاض بدست آورده بود؟ و یا آن را از دولت 
سعودی گرفته بود؟ وقتی فردی در آن واحد دست به اصلاحاتی بنیادین در کشور 
می زند باید در وهله اول خودش دستانش از هر آلودگی ای کاملا پاک و مبرا باشد.

محمدبن سلمان دارد ترکیب خاندان آل سعود را از نو شکل می دهد و آن 
را از قالب یک ائتلاف خاندانی که تمام اعضای آن در قدرت ســهیم هستند و 
قدرت به طور سنتی میان هفت خانواده اصلی به طور منظم جابه جا می شود و 
تصمیم گیری ها هم در این خاندان به صورت اجماع است، خارج می سازد و آن 
را به حکومتی که فقط یک خانواده در راس آن قرار دارد، مبدل می سازد. اینکه 
دیگر »عربستان سعودی« نیست. این »عربستان سلمان« است. او مشروعیت 

رژیم سعودی را هم تغییر می دهد.
محمدبن ســلمان به سمت نقطه ای خطرناک پیش می رود. او حتی سعد 
حریری را از لبنان فرا خواند و مجبور به استعفا در ریاض کرد. او به یمن حمله 
کرد تا با نفوذ ایران مقابله کند. محمدبن ســلمان پایش را از گلیمش بیش از 
حد دراز کرده است و جا دارد که ما نگران این روند باشیم؛ روندی که می تواند 

وضعیت غیرقابل کنترلی را رقم بزند. من واقعا نگرانم.
255 میلیارد تومان از مطالبات باقی مانده معلمان واریز شد

پرداختوام۵0میلیونتومانیبهفرهنگیان
معاون پشــتیبانی و مالی آموزش و پرورش از واریز 255 

میلیارد تومان از مطالبات معلمان خبر داد.
علی اللهیار به خبرگزاری صداوسیما گفت: این مطالبات شامل حقوق 
معوق معلمان حق التدریس شاغل است که به حساب آنها واریز شده است.

اللهیار افزود: مجموع مطالبات معلمان حق التدریس شــاغل ۴۵۵ 
میلیارد تومان بود که 200 میلیارد تومان آن ابتدای ســال پرداخت و 

بقیه نیز به حساب معلمان در همه استان ها واریز شده است.
وی ادامه داد: ۹7 میلیارد تومان برای حق الزحمه امتحانات معلمان 
در سال ۹۵ به فرهنگیان بدهکاریم که برای تأمین این اعتبار در حال 
رایزنی هستیم.معاون پشتیبانی و مالی آموزش و پرورش اظهار داشت: 
اعتبار حق الزحمه امتحانات فرهنگیان پیش از این یک بار به آموزش و 
پرورش ابلاغ شد که در محل دیگری خرج شد و دوباره در حال تأمین 
این اعتبار هستیم.اللهیار از پرداخت سرانه 11۴ میلیارد تومانی مدارس 
از ابتدای ماه آذر خبر داد و گفت: برای هر دانش آموز از 10 تا ۳0 هزار 
تومان ســرانه بسته به استان و منطقه آموزش و پرورش در نظر گرفته 
شده است که اولویت توزیع سرانه از مدارس مناطق محروم خواهد بود.

وی افزود: با تفاهم نامه ای که با بانک ملی منعقد شده است از این 
پس فرهنگیان وام های ۵0 میلیون تومانی خرید و ساخت مسکن، 20 
میلیون تومانی خرید کالا و 10 میلیون تومانی ضروری را دریافت خواهند 
کرد که پرداخت این وام ها به فرهنگیان بدون نوبت و با سود بازپرداخت 
12 درصد خواهد بود و دستورالعمل پرداخت آن نیز به همه شعب بانک 
ملی ابلاغ شده است.به گفته معاون پشتیبانی و مالی آموزش و پرورش، 
برای پرداخت این وام ها مبلغ هزار و ۵00 میلیارد تومان برای سال های 

۹٦ و ۹7 در نظر گرفته شده است.
دبیر انجمن انبوه سازان مسکن استان تهران:
اجرایطرحآمایشسرزمین
تنهاراهکارکنترلقیمتمسکن

دبیر انجمن انبوه سازان مسکن استان تهران گفت: اجرای 
طرح آمایش ســرزمین، تنها راهکاری است که می تواند مانع 

افزایش قیمت مسکن شود.
ایرج رهبر دبیر انجمن انبوه سازان مسکن استان تهران درگفت وگو با 
باشگاه خبرنگاران جوان، با بیان اینکه برنامه ریزی برای کنترل قیمت ها 
در بازار مسکن بسیار مهم است اظهار کرد: با ایجاد آمایش سرزمین و 
توجه به شــهر ها و روستا های کوچک می توانیم مانع افزایش قیمت در 

این بازار شویم.
وی در ادامه افزود: دولت مبلغی را برای صندوق توسعه و رفاه جهت آمایش 
سرزمین در نظر گرفته که این امر می تواند زمینه ساز کنترل قیمت ها به ویژه 

در شهر های بزرگ باشد.
دبیر انجمن انبوه سازان مسکن استان تهران تصریح کرد: توجه به روستا ها 
و شهر های کوچک جهت جلوگیری از مهاجرت به شهر ها و همچنین افزایش 

انباشت تقاضای مسکن می تواند زمینه ساز بهبود وضعیت بازار مسکن شود.
رهبر یادآورشــد: دولت باید با بهبود وضعیت و افزایش توان خرید 
مسکن برای متقاضیان، بتواند مانع افزایش جهش قیمتی در این حوزه 

شود.

خرم آباد- خبرنگار کیهان:
قائم مقام ســتاد مبارزه با مواد مخدر 
کشــور گفت: تصویب حذف قانون اعدام 
گزاف  هزینه های  مخدر  مواد  قاچاقچیان 
بر کشور و نظام تحمیل و امنیت و سلامت 

کشور را با چالش مواجه می کند.
ســرتیپ علی مؤیدی با بیان اینکه قانون 
حذف اعــدام قاچاقچیان مــواد مخدر مصوب 

شده و ما موظف به تمکین از قانون و تلاش در 
اجرای آن هستیم، افزود: نمی توانم با اجرای این 
قانون مخالفت کنم. اما نظر بنده به عنوان یک 
شــهروند نه در جایگاه قائم مقام ستاد مبارزه با 
مواد مخدر، قانون درستی نیست. چرا که علاوه 
بر اینکه هزینه های گزافی بر دوش نظام تحمیل 
بلکه، کشور را از نظر امنیت و سلامت باچالش 

مواجه می کند.

وی اضافــه کرد: این قانــون برای جامعه و 
شرایط موجود کشور مضر است.

قائم مقام ستاد مبارزه با مواد مخدر کشور 
بااشــاره به افزایش میزان ســطح زیرکشــت 
خشخاش در کشور افغانســتان و تدابیر ایران 
برای مقابله با ورود آن به کشــور، گفت: یکی از 
اقدامات خوبی که از اوایل انقلاب تاکنون انجام 
گرفته انســداد قابل توجه مرزها بوده به طوری 

که خیلی از نمایندگان کشورها و سازمان ملل 
این اقدامات فیزیکی ایــران برای جلوگیری از 
ورود مواد مخدر به کشور در مرزهای افغانستان 

و پاکستان را ارج نهادند.
مؤیدی بر ایجاد اشتغال برای بهبود یافتگان 
به اعتیاد تأکید کرد و اظهار داشت: در ٦ ماهه 
سال جاری ۴ هزار شــغل برای بهبودیافتگان 

ایجاد شد.

قائم مقام ستاد مبارزه با مواد مخدر کشور:

حذف قانون اعدام قاچاقچیان مواد مخدر امنیت و سلامت کشور را با چالش مواجه می کند
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